



MKOM Danmark ApS

Plantagevej 80
8305 Samsø
CVR-nr. 26526280

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.11.2023

Torsten Michael Svinth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MKOM Danmark ApS

Plantagevej 80

8305 Samsø

CVR-nr.: 26526280

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Torsten Michael Svinth, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentbistand indenfor detailbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et underskud på 415 t.kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at driften i det kommende regnskabsår vil tilføre positive pengestrømme. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	563.426	792.253
Personaleomkostninger	3	(644.775)	(881.966)
Af- og nedskrivninger		(77.453)	(77.453)
Driftsresultat		(158.802)	(167.166)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.675)	18.086
Andre finansielle indtægter	4	150.005	139.144
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(454.474)	(404.672)
Andre finansielle omkostninger		(48)	(1.368)
Resultat før skat		(482.994)	(415.976)
Skat af årets resultat	5	68.049	66.902
Årets resultat		(414.945)	(349.074)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(414.945)	(349.074)
Resultatdisponering		(414.945)	(349.074)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Indretning af lejede lokaler		42.500	119.953
Materielle aktiver	6	42.500	119.953
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		513.822	533.497
Finansielle aktiver	7	513.822	533.497
Anlægsaktiver		556.322	653.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		99.050	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.518.724	1.424.095
Udskudt skat		157.000	157.564
Andre tilgodehavender		1.085	46.647
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		135.515	66.902
Periodeafgrænsningsposter		8.186	33.035
Tilgodehavender		1.919.560	1.728.243
Likvide beholdninger		7.478	1.874
Omsætningsaktiver		1.927.038	1.730.117
Aktiver		2.483.360	2.383.567

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.001	125.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		427.285	446.960
Overført overskud eller underskud		(3.437.041)	(3.041.771)
Egenkapital		(2.884.755)	(2.469.810)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.788	20.774
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.972.889	4.398.042
Anden gæld		375.438	434.561
Kortfristede gældsforpligtelser		5.368.115	4.853.377
Gældsforpligtelser		5.368.115	4.853.377
Passiver		2.483.360	2.383.567
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.001	446.960	(3.041.771)	(2.469.810)
Årets resultat	0	(19.675)	(395.270)	(414.945)
Egenkapital ultimo	125.001	427.285	(3.437.041)	(2.884.755)

Ledelsen er opmærksom på, at hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at driften i det kommende regnskabsår vil tilføre positive pengestrømme. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse.

Noter

1 Going concern

Selskabet forventer positiv drift i datterselskaber samt for sig selv i det kommende regnskabsår. Det forventes således, at egenkapitalen kan reetableres i de kommende år.

Moderselskabet AN-JO Holding ApS har underskrevet en støtteerklæring, hvori det fremgår, at selskabet vil understøtte driften 12 måneder frem fra balancedagen.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter tilbagebetaling af modtaget kompensation fra støtteordning vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 9 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	599.297	825.492
Andre omkostninger til social sikring	27.600	47.610
Andre personaleomkostninger	17.878	8.864
	644.775	881.966
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.005	139.144
	150.005	139.144

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	564	0
Refusion i sambeskatning	(68.613)	(66.902)
	(68.049)	(66.902)

6 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	387.263
Kostpris ultimo	387.263
Af- og nedskrivninger primo	(267.310)
Årets afskrivninger	(77.453)
Af- og nedskrivninger ultimo	(344.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.500

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	86.537
Kostpris ultimo	86.537
Opskrivninger primo	446.960
Andel af årets resultat	(19.675)
Opskrivninger ultimo	427.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	513.822

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
XY ApS	Samsø	ApS	100
XX Samsø ApS	Samsø	ApS	100

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AN-JO Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber g ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
